
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего  

профессионального образования Свердловской области 

«КРАСНОТУРЬИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ» 

 

ПРИКАЗ 

№ 85 – О/Д                               06.06.2024 

г. Краснотурьинск 

 
О внесении изменений в правила приема 

 

В связи с необходимостью привести правила приёма на 2024 год в соответствие 

с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в «Правила приема в государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Свердловской области «Краснотурьинский колледж 

искусств» в 2024 году» следующие изменения: 

1. Первый абзац пункта 2.2. Приложения №2 к правилам приема, изложить 

в следующей редакции: «В случае, если численность поступающих, включая 

поступающих, успешно прошедших вступительные испытания, превышает количество 

мест, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджета Свердловской 

области, помимо вступительных испытаний, учитываются результаты освоения 

поступающими образовательной программы основного общего или среднего общего 

образования, указанные в представленных поступающими документах об образовании 

и (или) документах об образовании и о квалификации». 

2. Пункт 2.2. Приложения №2 дополнить следующим абзацем: 

«Ранжирование списка поступающих происходит в порядке убывания по сумме баллов 

за вступительные испытания и среднего балла аттестата». 

3. Пункт 2.8. Приложения №2 изложить в следующей редакции: 

«Результатом отбора, указанного в настоящем Приложении, является ранжированный 

список поступающих, рекомендованных к зачислению, который фиксируется в 

протоколе приёмной комиссии. Ранжирование происходит в следующем порядке: 

ранжируются результаты вступительных испытаний по убыванию суммы баллов. В 

случае, если применяется пункт 2.2., список поступающих ранжируется по убыванию 

суммы баллов за вступительные испытания, среднего балла аттестата и с учетом 

критериев отбора, указанных в пунктах 2.3. – 2.7. настоящего Приложения». 

 

 

Директор К. М. Кочурова 

 


		2024-06-06T11:20:53+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОТУРЬИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ"




